
 

 

 
 

 
Facoltà di Medicina e Chirurgia 
P.le L.A. Scuro, 10 – 37134 – Verona |  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

Verona, 03 Dicembre 2025 
 

 
 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI E DI ATTRIBUZIONE INCARICHI  
 
SELEZIONE PUBBLICA 25-03-VE e 25-04-VE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI INSEGNAMENTO 
PER L’ANNO ACCADEMICO 2025/2026, PRESSO I CORSI DI STUDIO DELLA FACOLTÀ 
 

 

IL PRESIDE DELLA FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA 
 
 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980 n. 382; 
VISTA la Legge 4 novembre 2005, n. 230;  
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, e in particolare l’art. 23, comma 2 e l’art.18 comma 1; 
RICHIAMATO il “Regolamento per l'attribuzione dei compiti didattici a professori e ricercatori 
universitari” emanato con Decreto Rettorale rep. n. 11530 del 16 ottobre 2024, e in particolare l’art. 
16 “Saturazione del potenziale didattico di ciascun settore scientifico disciplinare”; 
RICHIAMATO il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi 
esterni, ai sensi dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con D.R. n. 4100/2020 e 
successive modifiche;   
PRESO ATTO del “Protocollo d’intesa tra la Regione Veneto e le Università di Verona e Padova” in 
materia di formazione delle professioni sanitarie di cui alla Legge 251/2000 stipulato il 23/10/2020 e 
successivi rinnovi; 
TENUTO CONTO della delibera del Consiglio della Facoltà di Medicina e Chirurgia del 23 maggio 
2025, che ha autorizzato l’emissione dei bandi di selezione per il conferimento degli incarichi 
didattici; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 3 giugno 2025, relativa all’approvazione della 
programmazione didattica per l’A.A. 2025/2026 e al conferimento delle risorse finanziarie necessarie 
alla copertura delle supplenze e dei contratti di insegnamento; 
VISTO il bando di selezione pubblica SEL. 25-03-ve per la copertura di insegnamenti per l’A.A. 
2025/2026, Decreto Repertorio 9696/2025 Prot. n. 398095 del 17/09/2025; 
RICHIAMATO il decreto di approvazione atti e attribuzione incarichi della selezione pubblica Rep. 
12545/2025 Prot. n. 510630 del 20/11/2025; 
PRESO ATTO della rinuncia da parte della dott.ssa Elena Anselmi, Prot n. 513934 del 25/11/2025, 
relativa all’incarico di insegnamento per la copertura CORSO BASIC LIFE SUPPORT AND 
DEFIBRILLATION - Cognomi GRP3 nel Corso di Laurea in Ostetricia – sede di Verona; 
VISTO il bando di selezione pubblica SEL. 25-04-ve per la copertura di insegnamenti per l’A.A. 
2025/2026, Decreto Repertorio 10993/2025 Prot. n. 453503 del 17/10/2025; 
VISTO il verbale della Commissione di Valutazione, Repertorio n. 2612/2025 Prot n. 522191 del 
03/12/2025; 
VERIFICATA la regolarità degli atti procedurali; 
VISTA la necessità di provvedere al più presto alla programmazione dell’attività didattica offerta 
nell’A.A. 2025/2026; 
CONSIDERATA l’impossibilità, nel breve periodo, di convocare una seduta del Consiglio di Facoltà; 
 



 

 

 
 

 
Facoltà di Medicina e Chirurgia 
P.le L.A. Scuro, 10 – 37134 – Verona |  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

DELIBERA  
 

 
ART. 1 – È approvato il conferimento degli incarichi e la relativa attivazione dei contratti di 
insegnamento di cui alla tabella seguente: 
 

Corso di studio Modulo SSD CFU Ore Vincitori 

OSTETRICIA CORSO BASIC LIFE 
SUPPORT AND 
DEFIBRILLATION - GRP3 

 
MED/45 

1 12 Rossi Fabio 
(per scorrimento 
di graduatoria) 

 
ART. 2 – È accertata la regolarità degli atti relativi alla selezione pubblica 25-04-VE; 
 
ART. 3 – È approvata la graduatoria parziale di merito del bando 25-04-VE per il Corso di Laurea 
Magistrale in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziali per l'A.A. 2025/2026 come 
da Allegato 1; 
 

Corso di Studio Modulo ID domanda Cognome Nome Punti TOT Graduatoria 

       

SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI METODOLOGIE DIDATTICHE E TUTORIALI NEI CORSI DI LAUREA A INDIRIZZO SANITARIO 2402132 SALVATORI ILARIA 25 [ 1 ] 

SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI METODOLOGIE DIDATTICHE E TUTORIALI NEI CORSI DI LAUREA A INDIRIZZO SANITARIO 2401933     24 [ 2 ] 

SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI METODOLOGIE DIDATTICHE E TUTORIALI NEI CORSI DI LAUREA A INDIRIZZO SANITARIO 2409109     20 [ 3 ] 

SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI METODOLOGIE DIDATTICHE E TUTORIALI NEI CORSI DI LAUREA A INDIRIZZO SANITARIO 2401007     18 [ 4 ] 

SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI METODOLOGIE DIDATTICHE E TUTORIALI NEI CORSI DI LAUREA A INDIRIZZO SANITARIO 2411246     18 [ 5 ] 

SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI METODOLOGIE DIDATTICHE E TUTORIALI NEI CORSI DI LAUREA A INDIRIZZO SANITARIO 2407024     11 [ 6 ] 

 
 
 
ART. 4 – Sono dichiarati vincitori, sotto condizione di accertamento del possesso dei requisiti 
richiesti per l'accesso alla selezione, i seguenti candidati 
 

Corso di Studio Modulo Cognome Nome 

SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 
TECNICHE ASSISTENZIALI 

METODOLOGIE DIDATTICHE E TUTORIALI NEI CORSI DI LAUREA 
A INDIRIZZO SANITARIO SALVATORI ILARIA 

 
 
 
ART. 5 - Per i candidati di cui all’art. 3, punti 4, 5, 6, 7 e 8, del bando di selezione, la stipula 
dell’incarico è subordinata all’acquisizione dell’autorizzazione preventiva allo svolgimento dell’attività 
didattica, come previsto dall’art. 6 del bando di selezione. L’incarico si intenderà perfezionato solo a 
seguito della ricezione del suddetto provvedimento autorizzativo. 
 
ART. 6 – Il presente provvedimento d'urgenza sarà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio 
della Facoltà di Medicina e Chirurgia utile; 



 

 

 
 

 
Facoltà di Medicina e Chirurgia 
P.le L.A. Scuro, 10 – 37134 – Verona |  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 
ART. 7 – Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo e sul sito web dell’Università 
di Verona al link http://www.univr.it/concorsi ed ha efficacia immediata. 
 

 
Il Preside 

della Facoltà di Medicina e Chirurgia  
Prof. Giuseppe Lippi 

  
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, 

ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 

http://www.medicina.univr.it/fol/main



		2025-12-04T08:34:00+0100
	IT
	Giuseppe Lippi




